
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400251

251

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 238-2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 013-2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 99-2022 Contrato nº. 238-2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE
JAGUARARI, CNPJ nº 13.988.316/0001-85 através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, e a empresa COSTA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:
10.871.959/0001-56. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Construção de
Obras e Ampliação da Feira Livre, na Praça de Alimentação, do DISTRITO DE PILAR, neste
Município de Jaguarari (BA), Remanescentes de Obra conforme convenio com CAR CV
Nº753/2021. Vigência: O prazo de execução dos serviços objeto do presente Contrato é de
06 (seis) meses, e a vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados da
data de assinatura e recebimento da Ordem de Serviço para início da obra. Valor Global:
R$ 313.259,49 (Trezentos e treze, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove
centavos). Data do Contrato: 16 de agosto de 2022. Assinam: Antônio Carlos Xavier, pela
Contratante e Givanildo Costa da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 257-2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 008-2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 94-2022 Contrato nº. 257-2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE
JAGUARARI, CNPJ nº 13.988.316/0001-85 através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, e a empresa CONSTRUTORA ARKHON LTDA, CNPJ:
45.051.204/0001-90. Objeto: Contratação de empresa especializada para a Pavimentação
em Paralelepípedo do Bairro PADRE EUGÊNIO (RUAS: Crisóstomo; Nascimento; RUAS A, B,
C, D, E, F, G, H, I, J, K e L e Travessa C), neste Município de Jaguarari (BA), convenio com
Estado da Bahia. Vigência: O prazo de execução dos serviços objeto do presente Contrato
é de 04 (quatro) meses, e a vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses. Valor
Global: R$ 1.430.814,39 ( Um milhão, quatrocentos e trinta mil, oitocentos e quatorze reais
e trinta e nove centavos). Data do Contrato: 18 de agosto de 2022. Assinam: Antônio
Carlos Xavier, pela Contratante e Deivison de Jesus Soares, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239-2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 014-2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 100-2022 Contrato nº. 239-2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE
JAGUARARI, CNPJ nº 13.988.316/0001-85 através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, e a empresa VAGNER ALVES RODRIGUES EIRELLI,
CNPJ nº 28.321.897/0001-74. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
Pavimentação em Paralelepípedo nos povoados de volta, Aroeira, Jenipapo e Rua Luiz
Ferreira de Lopes, neste Município de Jaguarari (BA). Vigência: O prazo de execução dos
serviços objeto do presente Contrato é de 04 (quatro) meses, e a vigência do presente
Contrato será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura e recebimento da
Ordem de Serviço para início da obra. Valor Global: R$ 406.944,98 (Quatrocentos e seis
mil, novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos). Data do Contrato:
10 de agosto de 2022. Assinam: Antônio Carlos Xavier, pela Contratante e Vagner Alves
Rodrigues, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 243-2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 001-2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 26-2022 Contrato nº. 243-2022 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE
JAGUARARI, CNPJ nº 13.988.316/0001-85 através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, e a empresa VAGNER ALVES RODRIGUES EIRELLI,
CNPJ nº 28.321.897/0001-74. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços
de engenharia e construção civil para a construção de 04 (quatro) quadras poliesportivas
nos povoados de Arapuá, Bruteiro, Barrinha e Ipueira dos Barros, neste Município.
Vigência: O prazo de execução dos serviços será de 04 (quatro) meses, e a vigência do
presente Contrato será de 05 (cinco) meses. Valor Global: R$ 586.866,28 (quinhentos e
oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos). Data do
Contrato: 11 de agosto de 2022. Assinam: Antônio Carlos Xavier, pela Contratante e Vagner
Alves Rodrigues, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
09/09/2022, às 12:00h(Brasília), P.E 023/2022. SRP para prótese, órtesesoftamológicas. As
demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 23 de agosto de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2020

CONTRATADA: GRADUS CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº
10.256.367/0001-24 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 13818/2022. Licitação: Concorrência Pública nº 004/2019. Objeto do
Contrato: Contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação
de ruas - etapa 3 - lote 1 - bairro buraquinho (portão do sol); etapa 3 - lote 2 - bairro
portão e a etapa 3 - lote 3 - bairro Itinga em Lauro de Freitas - carta consulta FINISA nº
519.263-71, no município de Lauro de Freitas/Bahia. Objeto do Aditamento: Aditivo de
prazo por mais 08 (oito) meses, com termo inicial em 11/08/2022 e termo final em
11/04/2023, utilizando o saldo contratual remanescente, nos termos do art. 57, §1°, inciso
II, da Lei Federal n° 8.666/1993, mantendo as demais condições e preços contratados, na
forma da planilha anexa ao processo supra e em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária: 0900.1320.44905100.15000000 Data
de Assinatura: 08 de agosto de 2022. Moema Isabel Passos Gramacho.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 15/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Contratada: OI MÓVEL S.A, inscrita no
CNPJ/MF, sob o nº 05.423.963/0001-11 e GARLIAVA RJ INFRAESTRUTURA E REDES DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 37.178.485/0001-18 Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 002/2021. Processo: 10196/2022. Objeto: Contratação de operadora
para a prestação de serviços técnicos especializados para disponibilização de acesso ao
aplicativo pedagógico da Secretaria Municipal da Educação - SEMED, com fornecimento de
(I) serviço de internet patrocinada, com pagamento a partir da fruição de dados, aos
19.500 (dezenove mil e quinhentos) alunos do ensino fundamental I e II da SEMED
(usuário) (II) fornecimento de chip 4g/3g para permitir o acesso aos serviços de internet
patrocinada e a internet para os professores gerenciado pelo portal de gestão; e (IV) portal
com acesso em nuvem, com objetivo de permitir a segurança da informação, a gestão dos
aplicativos, a políticas de uso e acessos, downloads, sites e instalação por dispositivos
moveis. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Objeto do aditamento:
Renovação contratual por mais 04 (quatro) meses, com base no art. 57, inc. II da Lei
Federal 8.666/93, com prazo inicial em 04/07/2022 e prazo final em 04/11/2022,
mantendo os preços contratados sem qualquer reajuste, e em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação. Dotação: 02.1001.2544.0000.2604.33904000 Data da
Assinatura: 04 de julho de 2022. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 795/2022, Objeto: Aquisição de produtos diversos,
especificados neste edital, a fim de compor o "KIT MATERNIDADE", para atender a
demanda dos CRAS e da Secretaria de Desenvolvimento Social, deste município. Menor
Preço por LOTE. Sessão: 06/09/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 81/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniformes para o PROJETO
SAMUZINHO, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 05 de
setembro de 2022 às 09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço
citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

Em 23 de agosto de 2022.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem e
traslado para pacientes em atendimento através do programa T.F.D (Tratamento Fora do
Domicílio), na cidade de Salvador, capital do estado da Bahia, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. Data da sessão: 06 de
setembro de 2022 às 09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço
citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 23 de agosto de 2022
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE RP. PA 8970/2022. PE 91/2022 RP. Registro de preço para aquisição
de utensilios de limpeza, a fim de atender as necessidades do fundo municipal de
assistência social, por meio dos recursos vinculados referentes ao psb/fnas/mds bloco de
proteção social básica, psemc/fnas/mds bloco de proteção social especial média
complexidade e bloco igd - pbf/fnas/mds gestão do cad único e programa bolsa familia e
atender as necessidades das demais secretarias do município de Mata de São Jo ã o / BA
através de recursos próprios. Empresas: LUCIANO F COSTA com o valor total de R$
55.544,01 para o lote 1, R$ 64.747,70 para o lote 2, R$ 18.815,00 para o lote 3, R$
7.672,40 para o lote 4, R$ 31.012,97 para o lote 6, T A WEBER com o valor total de R$
7.944,98 para o lote 5, MZ MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA com o valor total de R$
53.128,63 para o lote 7.Data: 22/08/2022. Vigência: 12 meses a partir de 23/08/2022.
Mata de São João Bahia 23 de agosto de 2022. MARCELI ROCHA - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40-2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 06/09/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 958176. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual prestação de serviço funerários e fornecimento de urnas
mortuárias e translado de corpos destinados à concessão de benefício eventual, para
pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade social, concedido através da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Matina - BA. O Edital encontra-
se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoese.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

GISELE SILVA GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e o Fundo Municipal de Saúde de Mucugê-
BA - CONTRATO Nº 253/2022 - Contratada - J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N.º 26.084.880/0001-15, VALOR GLOBAL: R$ 126.154,89(cento e
vinte e seis mil e centos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)-LOTE 01 E
02. OBJETO: Aquisição de equipamentos e instrumentos odontológicos, para atender as
demandas da Secretaria de Saúde do Município de Mucugê-BA. - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03.05.001 ATIVIDADE: 2.044, 2.047- ELEMENTO:
3.3.9.0.30.00.00 e 4.4.9.0.52.00.00 - FONTE: 61.02.00, 09.14.00, 44 e 55- VIGÊNCIA:
23/02/2023. DATA DA ASSINATURA: 23/08/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-24T00:30:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




